
衆議院議員
自由民主党三重県第三選挙区支部長

週刊！＃満バズ⾵雲児通信 vol.2-2

↑
公式LINEはこち
ら

石原まさたか

発行日:令和8(2026)2月26日

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 菰野町土地改良区理事長
・三重用水土地改良区副理事長
・名古屋大学授業研究国際センター研究員
【主な所属】
・議院運営委員会
・環境委員会
・政治倫理審査会
・自由民主党国会対策委員オブザーバー

SNS⼀覧LINE

〈討議資料〉

■議員運営委員会（02.20）

このたび、議院運営委員会の委
員を拝命いたしました。併せて、
自由民主党の国会対策正副委員
長のオブザーバーの役割も与え
て戴いております。
国会全体の運営に深く関わる役
職であり、その責任の重さを改
めて痛感しております。
国会審議が円滑かつ公正に進む
よう調整に取り組んで参ります。

■靖国神社正式参拝
（02.25）

三重県からお越し戴い
た後援会の皆さんと靖
國神社に赴き、正式参
拝に参りました。
あいにくの雨模様でし
たが、ご英霊のご安寧、
世界の恒久平和と国家
の繁栄をお祈り致しま
した。

■JA三重青年部（02.17）

JA三重県青年部より『農業の持続
と地域の未来を守るための要請
文』を受け取りました。
要請内容は『水源の確保と農業イ
ンフラの整備』,『農地の相続問題
への対応と中間管理機構の機能強
化』の2点です。

■三重県保険医協会から要望書
（02.19）

三重県保健医協会 鵜飼伸副会長より、
『高額療養費制度の自己負担限度額
引き上げの白紙撤回』,『ロキソニン
やアレグラなど OTC 類似薬への追加
負担の中止』を求める要望書を受け
取りました。
医療費負担の増加に対する現場の強
い懸念を伺い、今後の国政での議論
に反映して参ります。

■井上裕之内閣府事務次官（02.25）

菰野町ご出身で、中学の先輩にあたる井
上裕之内閣府事務次官がご挨拶のため来
訪されました。
様々な意見交換を行い、大変有意義な時
間となりました。

写真にあるように参集殿の入り口には、昭和36年に奉納された雛飾り
が展示されており季節を感じる工夫がなされていました。


